PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2020 года                                       № 145                                          х. Ольгинский
О возобновлении работы МКУК «Ольгинская библиотека»

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 417 от 17 июля 2020г. «О продлении режима «Повышенная готовность» и внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года№ 74-р «О мерах по реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района постановляет:
1. Директору МКУК «Ольгинская библиотека» (Третьяченко):

- возобновить работу учреждения с 00 часов 00 минут 18 июля 2020 года;

- запретить работу читальных залов;

- предусмотреть возможность предварительного подбора литературы, уточнения наличия документов в фондах библиотеки, а также получения справочно-библиографической информации по телефону, через социальные сети;

- обеспечить выполнение профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) в соответствии с Рекомендациями утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 19 июля 2020г;

- обеспечить строгий контроль за соблюдением сотрудниками и пользователями масочного режима;

- продолжить проведение культурно-просветительских мероприятий в онлайн формате на официальных страницах в социальных сетях.

2. Общему отделу администрации Ольгинского сельского поселения (Сущенко Е.А.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района
А.И.Скрынько